РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Жигаловский район
ДУМА
                      Тимошинского сельского поселения
третьего созыва
РЕШЕНИЕ
666413 с. Тимошино ул. Центральная, 8 тел.22 – 1 – 08

«16 » июня    2017 г.    №   154

	О внесении изменений в решение Думы
Тимошинского  сельского поселения
от 29 октября 2013 года № 36 «О надбавке к должностному  окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 21 июля 1993 года №5458-1 «О государственной тайне», Уставом Тимошинского муниципального образования, Дума Тимошинского сельского поселения,
  РЕШИЛА:

1.Внести в решение Думы Тимошинского сельского поселения от 29 октября 2013 года № 36 «О надбавке к должностному  окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну» (далее – решение Думы) следующие изменения:
1.1. Преамбулу решения Думы изложить в следующей редакции:
«Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 21 июля 1993 года № 5458-1 «О государственной тайне», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2006 года № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», в соответствии с Инструкцией о порядке допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне, утверждённой Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2010 года № 63, Номенклатурой должностей работников, подлежащих допуску к сведениям, составляющим государственную тайну по муниципальному образованию «Жигаловский район», согласованной с УФСБ России по Иркутской области и утвержденной мэром муниципального образования «Жигаловский район», Уставом Тимошинского муниципального образования, Дума Тимошинского сельского поселения».
         2.Опубликовать настоящее решение в установленном порядке в газете «Сельские  вести»,  разместить на официальном сайте Администрации Тимошинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://тимошино.рф).

Глава Тимошинского
сельского поселения                                                         Ю.Н. Замащикова